
   

Delibere CF 
29 DICEMBRE 2020 
PIATTAFORMA ZOOM 

 
 

Delibere C.F. 29 Dicembre 2020 1  

Delibera n. 80/2020 - Approvazione Verbale precedente riunione 

Il Consiglio Federale 
 

 
VISTO   lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente; 
 
CONSIDERATO che non ci sono osservazioni 
 

 
Delibera 

 
 

la ratifica del verbale della riunione di Consiglio Federale tenutasi tramite Piattaforma Zoom il 30 novembre 2020  
 
 
 
 F.to          F.to 
Il Segretario Generale Il Presidente  
         Ivan Braido               Luigi Bianchi 
  



   

Delibere CF 
29 DICEMBRE 2020 
PIATTAFORMA ZOOM 

 
 

Delibere C.F. 29 Dicembre 2020 2  

Delibera n. 81/2020 - Ratifica Delibere Presidenziali 

Il Consiglio Federale 
 
VISTO   lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente; 
 

VISTE   le delibere assunte dal Presidente Federale;  

ACCERTATO  il carattere di urgenza e le motivazioni che le hanno rese necessarie;  

 

Delibera 

di ratificare le Delibere Presidenziali di cui al seguente elenco: 
 
 

DELIBERE PRES 2020 
ID DATA SETTORE OGGETTO Campo1 
94 02/12/2020 PARATRIATHLON ACQUISTO WHEELCHAIR 

 

95 09/12/2020 UFFICIO ACQUISTI Acquisto materiali per la misurazione del Lattato - aff. 
diretto 

 

96 11/12/2020 UFFICIO ACQUISTI Acquisto libri Triathlon: Attività giovanile – Age Group e 
Lunga Distanza – Alto livello 

 

97 16/12/2020 UFFICIO ACQUISTI Acquisto toner stampante RICOH 320DN 
 

98 16/12/2020 UFFICIO ACQUISTI Commissione Aggiudicatrice gara servizi assicurativi 2021-
2024 

 

99 16/12/2020 AMMINISTRAZIONE Contributi progetti regionali 2020 
 

100 18/12/2020 UFFICIO GARE Titolo a Squadre Winter triathlon 
 

101 19/12/2020 UFFICIO ACQUISTI Acquisto pacchi natale 2020 
 

 
 
 F.to             F.to 
Il Segretario Generale      Il Presidente  
          Ivan Braido                 Luigi Bianchi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



   

Delibere CF 
29 DICEMBRE 2020 
PIATTAFORMA ZOOM 

 
 

Delibere C.F. 29 Dicembre 2020 3  

 

Delibera n. 82/2020 - Assemblea Elettiva 2021 

Il Consiglio Federale 
 
VISTO   lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente; 
 

VALUTATI  i preventivi pervenuti; 

CONSIDERATA la volontà della maggioranza dei Consiglieri di garantire a tutte le affiliate di poter esercitare 
il loro diritto a voto; 

VALUTATA  la necessità di svolgere l’assemblea in un luogo raggiungibile da tutte le affiliate senza gravarle 
di viaggi eccessivamente lunghi e/o richiedenti l’utilizzo di più di un mezzo di trasporto. 

 

Delibera 

Di svolgere la 16^ Assemblea Nazionale Straordinaria e Ordinaria Elettiva presso l’Hilton Rome Airport, Via Arturo Ferrarin, 
2, 00054 Fiumicino (RM). 
 
 
 F.to             F.to 
Il Segretario Generale      Il Presidente  
          Ivan Braido                  Luigi Bianchi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



   

Delibere CF 
29 DICEMBRE 2020 
PIATTAFORMA ZOOM 

 
 

Delibere C.F. 29 Dicembre 2020 4  

Delibera n. 83/2020 - SIT 

Il Consiglio Federale 
 
VISTO   lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente; 
 

CONSIDERATO l perdurare dell’emergenza epidemiologica;  

 

Delibera 

Di garantire a tutti i tecnici in forma gratuita i corsi di aggiornamento SIT per il primo semestre del 2021 (1 gennaio – 30 
giugno 2021). 
 
 
 
 F.to             F.to 
Il Segretario Generale      Il Presidente  
          Ivan Braido                  Luigi Bianchi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



   

Delibere CF 
29 DICEMBRE 2020 
PIATTAFORMA ZOOM 

 
 

Delibere C.F. 29 Dicembre 2020 5  

Delibera n. 84/2020 - Attività Giovanile 

Il Consiglio Federale 
 
VISTO   lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente; 
 

TENUTO CONTO della relazione della Commissione Giovani;  

 

Delibera 

L’erogazione del Saldo Contributi attività giovanile 2020 come da prospetto allegato che ne forma parte integrante. 
 
 F.to             F.to 
Il Segretario Generale      Il Presidente  
          Ivan Braido                     Luigi Bianchi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



   

Delibere CF 
29 DICEMBRE 2020 
PIATTAFORMA ZOOM 

 
 

Delibere C.F. 29 Dicembre 2020 6  

Delibera n. 85/2020 - Premi Circuito IPS 

Il Consiglio Federale 
 
VISTO   lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente; 
 

TENUTO CONTO della relazione del Consigliere Ferrarin 

;  

 

Delibera 

L’erogazione dei premi della Classifica IPS come da prospetto allegato che ne forma parte integrante. 
 
 
 
 F.to             F.to 
Il Segretario Generale      Il Presidente  
          Ivan Braido                     Luigi Bianchi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



   

Delibere CF 
29 DICEMBRE 2020 
PIATTAFORMA ZOOM 

 
 

Delibere C.F. 29 Dicembre 2020 7  

Delibera n. 86/2020 - Protocollo attività sportiva 

Il Consiglio Federale 
 
VISTO   lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente; 
 

TENUTO CONTO della necessità di adeguare il Protocollo attività sportiva alle ultime determinazioni della FMSI 

;  

 

Delibera 

Di approvare il Protocollo Applicativo per lo svolgimento delle Attività Tecniche Federali neltesto che allegato alla 
presente ne forma parte integrante 
 
 F.to             F.to 
Il Segretario Generale      Il Presidente  
          Ivan Braido         Luigi Bianchi 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



   

Delibere CF 
29 DICEMBRE 2020 
PIATTAFORMA ZOOM 

 
 

Delibere C.F. 29 Dicembre 2020 8  

Delibera n. 87/2020 - Montepremi 2020 

Il Consiglio Federale 
 
VISTO   lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente; 
 

TENUTO CONTO delle disposizioni della Circolare Gare 2020 

;  

 

Delibera 

L’erogazione dei montepremi alle ASD che hanno raggiunto i parametri di cui alla Circolare Gare 2020 come da prospetto 
allegato che ne forma parte integrante. 
 
 
 
 F.to             F.to 
Il Segretario Generale      Il Presidente  
          Ivan Braido                     Luigi Bianchi 
  



   

Delibere CF 
29 DICEMBRE 2020 
PIATTAFORMA ZOOM 

 
 

Delibere C.F. 29 Dicembre 2020 9  

 

Delibera n. 88/2020 - Chiusura Rendicontazione Arzachena 

Il Consiglio Federale 
 
VISTO   lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente; 
 

PRESO ATTO  delle attività amministrative svolte dalla Federazione per lo svolgimento della ITU 
TRIATHLON WORLD CUP 2020 tenutasi in Arzachena;  

CONSIDERATO  il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti 

Delibera 

Di approvare il Rendiconto Consuntivo della ITU Triathlon World Cup Arzachena 2020 che allegato che ne forma parte 
integrante. 
 
 
 F.to             F.to 
Il Segretario Generale      Il Presidente  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



   

Delibere CF 
29 DICEMBRE 2020 
PIATTAFORMA ZOOM 

 
 

Delibere C.F. 29 Dicembre 2020 10  

Delibera n. 89/2020 - Contratti 

Il Consiglio Federale 
 
VISTO   lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente; 
 

TENUTO CONTO della necessità di garantire alla federazione il proseguo delle attività senza interruzione dei 
servizi a partire dal 1° gennaio 2021. 

 

Delibera 

Di sottoscrivere i rinnovi contrattuali di cui al seguente schema: 
 

Fornitore Oggetto Durata Importo Modalità di 
assegnazione 

KPMG spa Certificazione Bilancio Federale 2020-
2022 

8.000 
oltre IVA 

Manifestazione di 
interesse 

GESINF srl 
Gestione Software Contabilità FITRI, Fatturazione 
Elettronica, Hosting Server 
e Modulo Amonizzazione Bilancio dello Stato 

Annuale 14.644 
oltre IVA Affidamento Diretto 

HC srl Piattaforma web “Formazione” SIT-Giudici-PSN-Delegati 
Tecnici 

Annuale 19.000 
oltre IVA 

Affidamento Diretto 

Artware srl Software gestione Gare e Pacchetto 180 Ore eleborazione 
risultati e classifiche 

Annuale 8.950 oltre 
IVA 

Affidamento Diretto 

 
 F.to             F.to 
Il Segretario Generale      Il Presidente  
          Ivan Braido                   Luigi Bianchi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



   

Delibere CF 
29 DICEMBRE 2020 
PIATTAFORMA ZOOM 

 
 

Delibere C.F. 29 Dicembre 2020 11  

Delibera n. 90/2020 - Sponsor Tecnico 

Il Consiglio Federale 
 
VISTO   lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente; 
 

TENUTO CONTO della necessità di fornire idoneo abbigliamento tecnico alle squadre nazionali per lo 
svolgimento elle attività in vista dei Giochi Olimpici di Tokyo 2021 nonché la necessità di provvedere alla predisposizione 
dell’abbigliamento tecnico per i Giochi Olimpici. 

 

Delibera 

Di sottoscrivere contratto di sponsorizzazione con la ditta Z3R0D come da preventivo che allegato alla presente ne forma 
parte integrante 
 
 F.to             F.to 
Il Segretario Generale      Il Presidente  
          Ivan Braido                     Luigi Bianchi 
 
  



   

Delibere CF 
29 DICEMBRE 2020 
PIATTAFORMA ZOOM 

 
 

Delibere C.F. 29 Dicembre 2020 12  

Delibera n. 91/2020 – Ratifica Elezioni CR FITri Veneto - CR FITri Lombardia – Delegati 
Provinciali Veneto 

Il Consiglio Federale 
 
VISTI   lo Statuto Federale ed i Regolamenti vigenti; 

PRESO ATTO  del rinnovo del direttivo del Comitato  Regionale FITRI Veneto sancito dall’Assemblea 
Regionale svolta il 13 dicembre 2020 e  del rinnovo del direttivo del Comitato Regionale FITRI Lombardia sancito 
dall’Assemblea svolta il 19 dicembre 2020; 

VISTI   gli atti assembleari delle elezioni svolte; 

CONSIDERATO che le cariche elettive sono sottoposte al controllo di legittimità; 

PRESO ATTO  delle proposte di nomina dei Delegati Provinciali della Regione Veneto 

Delibera 

Di ratificare l’elezione del Consiglio Regionale FITri Veneto come da seguente composizione:  
 
FRANCO Leonardo  Presidente 
THOMAS Laura   Consigliere 
FILIPPINI Orietta  Consigliere 
FERRO Maria Maddalena  Consigliere rappresentante atleta 
MONDINI Michele  Consigliere rappresentante tecnico 
 
Di ratificare l’elezione del Consiglio Regionale FITri Lombardia come da seguente composizione: : 
 
ROSSI Huber   Presidente 
GILARDONI Oriano  Consigliere  
MOLINA Barbara  Consigliere 
LODI Barbara   Consigliere rappresentante atleta 
SERRATORE Antonio  Consigliere rappresentante tecnico 
 
Di ratificare la nomina dei Delegati Provinciali Regione Veneto come da seguente schema: 
 

- Delegato Provinciale Venezia  Vardiero Vladi 
- Delegato Provinciale Padova  Vason Fabio 
- Delegato Provinciale Treviso  Rossi Paolo 
- Delegato Provinciale Belluno  Bolzan Fabio 
- Delegato Provinciale Rovigo  Novo Enrico 
- Delegato Provinciale Vicenza  Campana Federico 
- Delegato Provinciale Verona  Rossi Filippo 

 
 F.to             F.to 
Il Segretario Generale      Il Presidente  
          Ivan Braido                     Luigi Bianchi 
 
 
 
 
 
  



   

Delibere CF 
29 DICEMBRE 2020 
PIATTAFORMA ZOOM 

 
 

Delibere C.F. 29 Dicembre 2020 13  

Delibera n. 92/2020 - Convenzioni 

Il Consiglio Federale 
VISTO    lo Statuto Federale i Regolamenti vigenti; 
 
CONSIDERATE  le Convenzioni 2020 con gli enti di promozione sportiva 
 
VALUTATO  positivamente il proseguo della convenzione con la Federazione Nuoto di San Marino 
 
 

DELIBERA 
 
di dare mandato al Presidente Luigi Bianchi affinché proceda a sottoscrivere il rinnovo  convenzioni gli EPS ASI – CSAIN 
– CSEIN e ENDAS, nonché il rinnovo con la Federazione Nuoto di San Marino. 
 
 F.to             F.to 
Il Segretario Generale      Il Presidente  
          Ivan Braido                     Luigi Bianchi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



   

Delibere CF 
29 DICEMBRE 2020 
PIATTAFORMA ZOOM 

 
 

Delibere C.F. 29 Dicembre 2020 14  

Delibera n. 93/2020 - Ratifica Rinnovi 

Il Consiglio Federale 
 
VISTO    lo Statuto ed i Regolamenti vigenti; 
 
CONSIDERATE   le domande di riaffiliazione pervenute alla segreteria  
 
PRESO ATTO   che sono stati rispettati i termini per mantenere l’anzianità di affiliazione; 
 

Delibera 
 
Di concedere la riaffiliazione alle associazioni sportive riportate nell’elenco che in allegato fa parte integrante della 
presente delibera. 
 
 F.to             F.to 
Il Segretario Generale      Il Presidente  
          Ivan Braido                     Luigi Bianchi 
  



   

Delibere CF 
29 DICEMBRE 2020 
PIATTAFORMA ZOOM 

 
 

Delibere C.F. 29 Dicembre 2020 15  

 

Delibera n. 94/2020 - Circolare Tesseramento giornalieri 2021 

Il Consiglio Federale 
 
VISTO    lo Statuto ed i Regolamenti vigenti; 
 
PRESO ATTO   della Circolare Tesseramenti Giornalieri predisposta dal Settore; 
 

Delibera 
 
Di approvare la Circolare Tesseramento giornalieri 2021 nel testo che allegato alla presente ne forma parte integrante. 
 
 F.to             F.to 
Il Segretario Generale      Il Presidente  
          Ivan Braido                     Luigi Bianchi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



   

Delibere CF 
29 DICEMBRE 2020 
PIATTAFORMA ZOOM 

 
 

Delibere C.F. 29 Dicembre 2020 16  

 

Delibera n. 95/2020 - Ricorso ISTAT 

Il Consiglio Federale 
 
VISTO   lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente; 
 

TENUTO CONTO della relazione presentata dal Segretario Generale 

;  

 

Delibera 

Di dare mandato al Presidente a procedere con tutte le attività necessarie al fine di esperire ricorso alla Corte dei Conti 
avverso l’inclusione della Federazione nell’elenco ISTAT delle pubbliche amministrazioni 
 
 F.to             F.to 
Il Segretario Generale      Il Presidente  
          Ivan Braido                     Luigi Bianchi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



   

Delibere CF 
29 DICEMBRE 2020 
PIATTAFORMA ZOOM 

 
 

Delibere C.F. 29 Dicembre 2020 17  

 

Delibera n. 96/2020 - Gare 

Il Consiglio Federale 
 
VISTO   lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente; 
 

TENUTO CONTO del Verbale di Commissione Gare 

 

Delibera 

1. Di sanare le gare di cui al punto 1 del verbale di commissione e approvarle come Silver; 
2. Di far svolgere la gara di Triathlon Sprint di Salò in data 26 settembre 2021 e di far svolgere la gara di Triathlon 

Sprint di Desenzano del Garda in data 25 settembre 2021 oltre a far svolgere la gara di Triathlon Olimpico di 
Desenzano del Garda in data 26 settembre 2021 ; 

3. Di approvare lo svolgimento di tutte le gare di cui al punto 2 del verbale di commissione gare; 
4. Di consentire lo svolgimento delle gare di cui al punto 3 del verbale di commissione gare ai sensi dell’art. 8 della 

Circolare Gare; 
5. Di attendere l’invio formale dei documenti richiesti alle ASD Peschiera Triathlon e ASD Trio Eventi al fine di 

consentire alla Commissione ed al Consiglio di esprimere idoneo parere in base agli atti depositati; 
6. Di approvare lo svolgimento di tutte le gare di cui al punto 5 del verbale di commissione gare 
7. Di approvare la gara di Borgo Egnazia del prossimo 16 ottobre quale gara gold ; 
8. Di assegnare Campionato Italiano Assoluto Olimpico Elite U23 Ed Age Group No Draft alla ASD TD Rimini; 
9. Di approvare la gara di Barzanò del prossimo 28 febbraio quale gara silver ; 
10. Di non assegnare ancora le tappe di Grand Prix di cui al verbale di commissione gare e di far svolgere le verifiche 

necessarie all’ufficio gare ed all’amministrazione; 
11. Di rimandare alla prossima riunione di Consiglio ogni decisione in merito alla gara di Lignano stante anche la 

necessità di acquisire idoneo parere legale; 
12. Di procedere ai rimborsi per il mancato svolgimento della gara di Maleo 2020 previa presentazione da parte 

dell’organizzatore di idonei giustificativi di spesa; 
13. Di procedere al rimborso della tassa gara per la manifestazione di Caorle 2020; 
14. di non assegnare alla ASD Minerva Roma la prima prova di Circuito di Triathlon Sprint per sovrapposizione 

con altra gara sempre prova di circuito; 
 
 
 F.to             F.to 
Il Segretario Generale      Il Presidente  
          Ivan Braido                     Luigi Bianchi 
  



   

Delibere CF 
29 DICEMBRE 2020 
PIATTAFORMA ZOOM 

 
 

Delibere C.F. 29 Dicembre 2020 18  

 

Delibera n. 97/2020 - Progetto #Dammispazio 

Il Consiglio Federale 
 
VISTO   lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente; 
 

TENUTO CONTO della proposta della Commissione Donne 

 

Delibera 

Di approvare la proposta della Commissione Donne di patrocinare il progetto #Dammispazio come da documento 
che allegato alla presente ne forma parte integrante; 

 
 
 
 F.to             F.to 
Il Segretario Generale      Il Presidente  
          Ivan Braido                     Luigi Bianchi 
  



   

Delibere CF 
29 DICEMBRE 2020 
PIATTAFORMA ZOOM 

 
 

Delibere C.F. 29 Dicembre 2020 19  

 

Delibera n. 98/2020 - Protocollo Anticovid per le gare 

Il Consiglio Federale 
VISTO   lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente; 
 

TENUTO CONTO della proposta presentata dal Consigliere Lambruschini in qualità di rappresentante atleti 

 

Delibera 

Di approvare le proposte di modifica del Protocollo Anticovid per le gare come da documento che allegato alla presente 
ne forma parte integrante; 
 
 F.to             F.to 
Il Segretario Generale      Il Presidente  
          Ivan Braido                     Luigi Bianchi 


	VISTO   lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente;
	Il Consiglio Federale

	VISTO   lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente;
	Il Consiglio Federale

	VISTO   lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente;
	Il Consiglio Federale

	VISTO   lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente;
	Il Consiglio Federale

	VISTO   lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente;
	Il Consiglio Federale

	VISTO   lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente;
	Il Consiglio Federale

	VISTO   lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente;
	Il Consiglio Federale

	VISTO   lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente;
	Il Consiglio Federale

	VISTO   lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente;
	Il Consiglio Federale

	VISTO   lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente;
	Il Consiglio Federale

	VISTO   lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente;
	Il Consiglio Federale
	Il Consiglio Federale
	Il Consiglio Federale
	Il Consiglio Federale
	Il Consiglio Federale

	VISTO   lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente;
	Il Consiglio Federale

	VISTO   lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente;
	Il Consiglio Federale

	VISTO   lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente;
	Il Consiglio Federale

	VISTO   lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente;

